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Saulkrastu Novada Ziņas

Tie paši „senie latvieši”, 
ugunskuri un sviestmaizes...

Kamaniņu sporta pamatus 
liek Saulkrastos 5. lpp.4. lpp.

Jaunais gads Saulkrastos 
sagaidīts jaudīga roka 
pavadījumā

Skanot leģendārās grupas AC/
DC dziesmai „Thunderstruck” 
lietuviešu grupas „AC/DC PRO-
JECT” izpildījumā, sagaidīts 
jaunais 2024. gads. „Līdz šim 
interesantākā jaunā gada 
sagaidīšana…” un „No priekiem 
es tur lēkāju pašā estrādes 
priekšā” – pēc tam teiks pub-
lika sociālo tīklu platformās, 
jo tik jaudīgi aizvadīt veco un 
sagaidīt jauno gadu var mācēt 
tikai Saulkrasti!

Saulkrastu brīvdabas estrādē 
bija ieradusies visdažādākā ve-
cuma publika un, acīm sajūsmā 
mirdzot, skatuves priekšā dejoja 

un līdzi dziedāja kā jaunatne, 
tā seniori. Pašā pusnaktī tika 
izšauts papīra lietus, bet visap-
kārt pilsētas debesīs uzziedēja 
novada iedzīvotāju šautās salūta 
puķes. 

„Izsaku sirsnīgu pateicību ik-
vienam par jūsu labajiem darbiem 
un neatslābstošo centību padarīt 
mūsu pasauli, valsti un novadu 
labāku. Lai šis gads mums atnes 
mieru, prieku un izdošanos visās 
mūsu gaitās. Visiem stipru vese-
lību, ticību saviem spēkiem un 
panākumiem bagātu jauno gadu,” 
uzrunā novēlēja Saulkrastu no-
vada domes priekšsēdētājs Nor-
munds Līcis.

Noskaidroti „Saulkrastu 
novada gada jaunieši 2023”
20. decembrī Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centra hallē 
notika Saulkrastu novada 
Jauniešu domes, Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centra, 
Saulkrastu novada vidus-
skolas un Sējas pamatskolas 
pašpārvaldes organizētais 
Saulkrastu novada skolu sa-
draudzības pasākums „Jaunie-
šu Ziemassvētku ballīte”, kura 
ietvaros tika sveikti novada 
jaunieši, kuri saņēma apbal-
vojumu „Saulkrastu novada 
gada jaunietis 2023”. 

Apbalvojuma „Saulkrastu no-
vada gada jaunietis  2023” pie-
šķiršanas darba kārtība notika 
trīs posmos  – kandidātu izvirzī-
šana, žūrijas vērtējums un pub-
liskais balsojums. Apbalvojumam 
tika iesniegti 72  pieteikumi, ku-
ros tika izvirzīti 22  kandidāti no 

Saulkrastu novada vidusskolas un 
Sējas pamatskolas. Pēc pieteiku-
mu apkopojuma žūrija veica pun-
ktu sadalījumu, no katras katego-
rijas izvirzot 3 skolēnus publiska-
jam balsojumam. Savukārt no 18. 
līdz 19.  decembrim sociālā tīkla 
Instagram profilā @saulkrastu-
jauniesi notika publiskais balso-
jums, kurā kopā saņēmām vairāk 
nekā 5000 balsu. 

Apbalvojumu „Saulkrastu no-
vada gada jaunietis  2023” kate-
gorijā „Saulkrastu novada vidus-
skola” saņēma Evelīna Seržante, 
kategorijā „Saulkrastu novada 
vidusskola Zvejniekciems” – Ul-
rika Latvena, bet kategorijā „Sē-
jas pamatskola” par atbilstošāko 
tika atzīta Laura Mamedova.

Apsveicam visas apbalvojuma 
ieguvējas un 2024. gadā novēlam 
visiem novada jauniešiem turpi-
nāt būt sociāli aktīviem. 

Sējas pamatskolas „Gada jauniete” Laura Mamedova (no kreisās) 
un Saulkrastu novada vidusskolas „Gada jauniete” Evelīna Seržante, 
saņemot balvas. Foto: Pēteris GertnersFoto: Pēteris Gertners

Foto: Pēteris Gertners

Foto: Pēteris Gertners
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PAZIŅOJUMS
par plānošanas dokumenta „Vidzemes 
reģionālais atkritumu apsaimniekošanas 
plāns 2023.–2027. gadam” pieņemšanu
Plānošanas dokumenta nosaukums: „Vidzemes reģionālais atkritu-
mu apsaimniekošanas plāns 2023.–2027. gadam” (Plāns).
Plāna izstrādātājs: SIA „ZAAO”, reģ. Nr. 44103015509, adrese: Rīgas 
iela 32, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201, tālrunis: 64281250, e–
pasts: zaao@zaao.lv.

Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA „Geo Consultants”, reģ. 
Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, tālru-
nis: 67627504, e-pasta adrese: gc@geoconsultants.lv.

Informācija par plāna stāšanos spēkā: Atbilstoši „Atkritumu ap-
saimniekošanas likuma” 10. panta (2) daļā noteiktajam, Plāns stājas 
spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas visas atkritumu apsaimnie-
košanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Plānu ir apstiprinājušas 
Alūksnes novada pašvaldība, Balvu novada pašvaldība, Cēsu 
novada pašvaldība, Gulbenes novada pašvaldība, Limbažu nova-
da pašvaldība, Saulkrastu novada pašvaldība, Smiltenes novada 
pašvaldība, Valkas novada pašvaldība un Valmieras novada paš-
valdība. Plāns pieņemts 2023. gada 28. decembrī. 
Plāns, tā stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskats, 
Vides pārraudzības valsts biroja 2023. gada 21. novembra Atzinuma 
Nr. 4-03/18/2023 „Par Vidzemes reģionālā atkritumu apsaimnie-
košanas plāna 2023.–2027. gadam vides pārskatu” apstiprināšana, 
informatīvais ziņojums, t. sk. ar informāciju par monitoringa ziņoju-
ma termiņiem, no 2024. gada 11. janvāra ir pieejami tīmekļa vietnēs: 
zaao@zaao.lv, www.geoconsultants.lv. 

PAZIŅOJUMS
par darba uzdevuma termiņa pagarināšanu detālplānojuma 
izstrādei Celtnieku ielā 78
Saulkrastu novada dome 
2023. gada 27. decembrī pieņē-
ma lēmumu Nr. 1399 „Par darba 
uzdevuma termiņa pagarinā-
šanu detālplānojuma izstrādei 
Celtnieku ielā 78”.
Detālplānojuma izstrāde uz-
sākta saskaņā ar Saulkrastu 
novada domes 2021. gada 
24. novembra lēmumu Nr. 204 
„Par detālplānojuma Celtnieku 

ielā 78 izstrādes uzsākšanu”. 
Šobrīd detālplānojums ir izstrā-
des stadijā, bet ir beidzies tā 
darba uzdevuma termiņš. 
Pamatojoties uz Ministru ka-
bineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 „Noteikumi 
par pašvaldību teritorijas attīstī-
bas plānošanas dokumentiem” 
103. punktu, ņemot vērā, ka nav 
mainījušies faktiskie un tiesis-

kie apstākļi, uz kuru pamata 
ir izdots darba uzdevums, ir 
pieņemts Saulkrastu novada 
domes lēmums par darba 
uzdevuma derīguma termiņa 
pagarināšanu.
Jautājumu gadījumā sazināties 
ar Saulkrastu novada būvval-
des teritorijas plānotāju, tālru-
nis 67142519.

Par Pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojumu
2024. gada 4. janvārī tika noslēgts sadarbības līgums ar Limbažu 
novada pašvaldību par sadarbību Pedagoģiski medicīniskās komisijas 
pakalpojuma sniegšanā Saulkrastu novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā deklarētajiem izglītojamajiem.
Pieteikšanās notiek elektroniski, 
iesūtot iesniegumu Saulkrastu 
novada pašvaldības Izglītības 
daļas izglītības darba speciālistei 
uz e-pastu: izglitiba@saulkrasti.

lv, norādot izglītojamā vārdu 
un uzvārdu, vecumu, izglītības 
iestādi, klasi, mācību/dzimto 
valodu, pieteikšanas iemeslu (īsu 
problēmas formulējumu), pietei-

cēja vārdu, uzvārdu un tālruņa 
numuru.
Nepieciešamos dokumentus 
iesniedz izglītojamā vecāki vai 
pilnvarotā persona.

Noslēgusies 
deinstitucionalizācijas projekta 
ieviešana pašvaldībā
Egita Berele,  
Saulkrastu novada Sociālā dienesta 
sociālā darbiniece

Pēc astoņiem gadiem noslēgu-
sies projekta „Deinstitucionali-
zācija un sociālie pakalpojumi 
personām ar invaliditāti un 
bērniem”, projekta identifi-
kācijas Nr. 9.2.2.1./15/I/002, 
ieviešana Rīgas reģiona pašval-
dībās. Rīgas plānošanas reģionā 
projekta īstenošanā iesaistījās 
14 sadarbības partneri: 12 paš-
valdības, tostarp Saulkrastu 
novada pašvaldība, 2 valsts 
sociālās aprūpes centri un bērnu 
aprūpes iestāde.

Deinstitucionalizācija ir īpašs 
projekts Latvijai, kas kopš 
2016.  gada ar pašvaldību atbalstu 
cilvēku ar garīga rakstura traucē-
jumiem un bērnu ar funkcionāliem 
traucējumiem iekļaušanos sabied-
rībā pacēlis jaunā līmenī. Tagad 
projekts ir noslēdzies un mums ir 
iespēja atskatīties uz projektā sa-
sniegto. 

Projekta mērķis bija palielināt 
ģimeniskai videi pietuvinātu un 
sabiedrībā balstītu sociālo pakal-
pojumu pieejamību dzīvesvietā 
personām ar garīga rakstura trau-
cējumiem un bērniem. Projekta 
ietvaros bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem, kam ir noteikta 
invaliditāte, bez maksas bija ie-
spējams saņemt dažādus sociālās 
rehabilitācijas pakalpojumus, ap-
rūpes pakalpojumu, īslaicīgas soci-
ālās aprūpes pakalpojumu „atelpas 
brīdis”, kā arī dienas aprūpes cen-
tra pakalpojumus.

Lai piedalītos projektā, dalībnie-
ki tika izvērtēti. Pirmajā izvērtēša-
nas kārtā 2017.  gadā tika izvērtēti 
6  bērni ar funkcionāliem traucē-
jumiem, otrajā kārtā 2022.  gadā  – 
8 bērni, praktiski visi bērni ar inva-
liditāti, kas bija zināmi Saulkrastu 

novadā un piekrita sadarbībai. 
Projekta laikā 14 bērni ar funkcio-
nāliem traucējumiem saņēma tādus 
sociālās rehabilitācijas pakalpo-
jumus kā fizioterapija, logopēds, 
Montessori nodarbības, ergotera-
pija, ABA terapija, silto smilšu te-
rapija, audiologopēds, reitterapija, 
smilšu terapija, psihologa konsul-
tācijas. Sākumā vienam bērnam ar 
funkcionāliem traucējumiem tika 
noteikts konkrēts sociālās rehabi-
litācijas reižu skaits, bet projekta 
realizācijas procesā no 2022.  gada 
rehabilitācijas reižu skaits netika 
ierobežots. Aprūpes pakalpojumu 
saņēma 8  bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem, īslaicīgas sociālās 
aprūpes pakalpojumu „atelpas brī-
dis” izmantoja 3  bērni ar funkcio-
nāliem traucējumiem, bet dienas 
aprūpes centra pakalpojumu saņē-
ma viens bērns ar funkcionāliem 
traucējumiem. 

Bērnu ar funkcionāliem traucē-
jumiem likumiskajiem pārstāvjiem 
bija iespēja saņemt fizioterapeita 
un psihologa pakalpojumus, ko iz-
mantoja 10 bērnu vecāki.

Savukārt personām ar garīga 
rakstura traucējumiem bija iespē-
jams bez maksas saņemt aprū-
pes mājās, dienas aprūpes centra, 
grupu dzīvokļa pakalpojumus, kā 
arī speciālistu konsultācijas un in-
dividuālu atbalstu. Projekta laikā 
2016. gadā tika izvērtētas 4 perso-
nas, bet 2022.  gadā tika izvērtētas 
7 personas ar garīga rakstura trau-
cējumiem. Šoreiz personu skaitu 
noteica projekts. Aprūpi mājās 
bez maksas saņēma viena persona 
ar garīga rakstura traucējumiem, 
dienas aprūpes centra pakalpoju-
mu – 3 personas ar garīga rakstura 
traucējumiem, grupu dzīvokļa pa-
kalpojumu  – 2  personas ar garīga 
rakstura traucējumiem, bet speciā-
listu konsultācijas un individuālu 
atbalstu – 6 personas ar garīga rak-
stura traucējumiem.

Saulkrastu novada bibliotēkas ēkas 
renovācijas darbi turpināsies arī 
2024. gadā

Iestājoties aukstākiem laika 
apstākļiem, kā rezultātā nav 
iespējams veikt āra zemes 
darbus, panākta vienošanās 
par ēkas būvdarbu turpinā-
šanu 2024. gadā. Plānots, ka 
2024. gadā tiks veikti lietus-
ūdens kanalizācijas sistēmas 
būvdarbi. Šobrīd ēkā veikta 
jumta, fasādes un cokola silti-
nāšana, izbūvēta jauna ventilā-
cijas sistēma ar siltumatguves 
sistēmu (rekuperāciju), kā arī 
uzstādīti jauni logi un durvis, lai 
nodrošinātu ēkas energoefekti-
vitātes uzlabošanu. 

Papildus ēkas 2.  stāvā izbūvē-
tas jaunas tualetes bibliotēkas ap-
meklētājiem, pārbūvēta elektro-
apgādes sistēma, izbūvētas jaunas 
videonovērošanas, automātiskās 
ugunsgrēka atklāšanas un trauk-
smes signalizācijas sistēmas, at-
jaunoti iekšējie ūdensvada un ka-
nalizācijas tīkli.

Projekts „Ēkas Raiņa ielā 7 Saul-
krastos energoefektivitātes uzlabo-
šana”, projekta Nr. 4.2.2.0/21/A/067. 
Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 906  426,46  EUR, no tām 
ERAF finansējums 213  228  EUR, 
valsts budžeta dotācija 19  849,06 
un pašvaldības līdzfinansējums 
673 349,20 EUR.

Esi vērīgs – ceļu satiksmē ievēro ātrumu!
Pērnā gada jūlijā stājās spēkā 
izmaiņas Ceļu satiksmes liku-
mā, kuras paplašināja Paš-
valdības policijas kompetenci 
ceļu satiksmes uzraudzības 
jomā. Likuma izmaiņas nosa-
ka, ka Pašvaldības policija ir 

tiesīga kontrolēt un sodīt par 
atļautā braukšanas ātruma 
neievērošanu. 

Līdz ar likuma grozījumiem gada 
nogalē Saulkrastu novada Pašvaldī-
bas policijas autoparka operatīvie 

transportlīdzekļi aprīkoti ar mūs-
dienīgu transportlīdzekļu braukša-
nas ātruma kontroles ierīci Smart 
Car 850.

Divu mēnešu laikā Saulkrastu 
novadā fiksēti 103  atļautā ātruma 
pārkāpumi.
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Biedrība „Domu doma” LEADER projektā 
iegādājusies aprīkojumu
Biedrība „Domu doma”, 
piedaloties atklātajā projektu 
iesniegumu konkursā Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2014.–2020. gadam apakš-
pasākuma 19.2 „Darbības 
īstenošana saskaņā ar sa-
biedrības virzītas vietējās at-
tīstības stratēģiju” aktivitātē 
19.2.2 „Vietas potenciāla attīs-
tības iniciatīvas”, ir īstenojusi 
LEADER projektu „Aprīkojuma 
iegāde sabiedrisko aktivitāšu 
dažādošanai un kvalitatīvai 
pakalpojumu nodrošināšanai” 

(projekta Nr. 23-04-AL32-
A019.2202-000007). 

Lai Sējas pagasta „Muižniekos” 
esošajā Domrades siltumnīcā va-
rētu dažādot kultūras un citu pa-
sākumu norisi, projektā pakalpoju-
mu uzlabošanai un pilnveidošanai 
iegādāts mūsdienīgs, kvalitatīvs 
multimediju aprīkojums un labie-
kārtošanas pamatlīdzekļi: dators 
ar monitoru, pārnēsājama projek-
cijas siena un projektors, galdi un 
plaukti. Aprīkojumu varēs izman-
tot lekcijās un semināros Domra-

des siltumnīcā, organizējot brīvda-
bas kino vasarā, skatoties kultūras 
pasākumus, izglītojošu vai infor-
matīvu saturu, citu iestāžu pār-
stāvji aprīkojumu varēs izmantot 
savu pasākumu nodrošināšanai, kā 
arī tas nepieciešams biedrības teh-
niskās darbības nodrošināšanai  – 
publicitātes, reklāmas un videorul-
līšu sagatavošanai par plānotajām 
aktivitātēm un norisēm ikdienā.

Paldies biedrībai „Lauku at-
tīstības partnerība” un Lauku 
atbalsta dienestam.

Saulkrastu novada 
Pašvaldības policijas darba 
atskats par 2023. gadu

Helēna Gleglu,  
Saulkrastu novada Pašvaldības 
policijas Administratīvās nodaļas 
priekšniece

Saulkrastu novada Pašvaldī-
bas policijas struktūru vada 
priekšnieks, kura pakļautībā 
ir Patruļpolicijas nodaļa ar 
14 darbiniekiem, kuri nodrošina 
sabiedrisko kārtību Saulkras-
tu novada administratīvajā 
teritorijā 24 stundas diennaktī, 
un Administratīvā nodaļa ar 
trīs darbiniekiem, kuras viens 
no pamatpienākumiem ir darbs 
ar nepilngadīgām personām 
un Administratīvās komisijas 
lēmumu par audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļa piemērošanu 
bērnam izpildes uzraudzība, 
aprites dokumentu (lietvedība) 
un piemēroto administratīvo 
sodu uzraudzība un iestādes 
pamatdarbības juridiskā kon-
sultēšana. Savu darbu Pašval-
dības policija organizē, ievērojot 
likumību, humānismu, cilvēka 
tiesības, sociālo taisnīgumu, 
atklātumu, vienvadību un bals-
toties uz iedzīvotāju palīdzību.

Kā katru gadu, arī 2023.  gadā 
no 15. maija līdz 15. septembrim 

Pašvaldības policijas darbinieki 
Saulkrastu peldvietā „Centrs” 
nodrošināja iedzīvotāju un at-
pūtnieku drošību. Policijas rīcī-
bā ir viss nepieciešamais aprī-
kojums, lai nodrošinātu glābēju 
funkciju. Eiropas projekta ietva-
rā glābēju funkcijas veikšanai 
tika uzbūvēts jauns skatu tornis, 
kurš pilnvērtīgi sāks darboties 
2024.  gada sezonā. Lai nodroši-
nātu policijas diennakts funkci-
jas veikšanu, policijas autoparka 
operatīvie transportlīdzekļi gada 
nogalē aprīkoti ar autotransporta 
līdzekļu ātruma kontroles mēr-
ierīci.

Pagājušajā gadā Pašvaldības 
policijas virsmērķis bija novērst 
un mazināt vardarbības draudus 
ģimenēs. Lai izpildītu noteikto 
virsmērķi, Pašvaldības policijā 
tika uzsākts projekts „Metodika 
darbā ar ģimenēm”, kā arī ikdie-
nas darbā policija sadarbojās ar 
Sociālā dienesta un bāriņtiesas 
darbiniekiem. Pašvaldības poli-
cija, izvērtējot apstākļus, 43  ga-
dījumos informējusi Sociālo die-
nestu par iespējamiem vardarbī-
bas draudiem ģimenē.

Turpmāk apskatāmi adminis-
tratīvie rādītāji salīdzinājumā ar 
2022. gada pārskata periodu.

Pašvaldības policijā saņemti 
un izskatīti 219  iesniegumi, kas 
ir par 29 vairāk nekā 2022. gadā. 

Saņemti 1445  izsaukumi par da-
žādiem pārkāpumiem, kas ir par 
214  izsaukumiem vairāk nekā 
2022.  gadā. 57  gadījumos kon-
statēts, ka personas nonākušas 
krīzes situācijā vai dzīvo bez 
noteiktas dzīvesvietas, līdz ar 
ko nogādātas nakts patversmē 
„Gaiziņš”, kas ir par 45% vairāk 
nekā 2022. gadā.

Pašvaldības policijā pieņemti 
911  lēmumi par administratīvā 
pārkāpuma procesa uzsākša-
nu, no kuriem 618  gadījumos 
pieņemts lēmums piemērot 
administratīvo sodu saistībā 
ar transportlīdzekļu apstāša-
nās un stāvēšanas noteikumu 
pārkāpumiem. Attiecīgi pret 
2022.  gadu  – par 27% vairāk. 
Pašvaldības policijas redzeslokā 
nonāca personas arī par pārkā-
pumiem sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanā, suņu saimnieku 
labturības prasību izpildes pār-
kāpumiem, atrašanos pārmērīgā 
alkoholisko dzērienu ietekmē un 
par smēķēšanu vai elektronisko 
smēķēšanas ierīču glabāšanu, ja 
to izdarījis bērns.

Informācijai:  
Saulkrastu novada
 Pašvaldības policijas 
dežūrdaļas diennakts tālruņi 
67142525, 25449916
E-pasts: policija@saulkrasti.lv

Piedalies Latvijā vēl 
nebijušā izaicinājumā 
„Miljoni soļu Latvijai”

Līdz 2024. gada 29. febru-
ārim Sabiedrības integrācijas 
fonds aicina Latvijas iedzīvo-
tājus iesaistīties veselīga dzī-
vesveida izaicinājumā „Miljoni 
soļu Latvijai”! „Miljoni soļu 
Latvijai” ir vēl nebijis izaicinā-
jums, kura mērķis ir motivēt 
Latvijas iedzīvotājus veselīga 
dzīvesveida atbalstīšanā, 
kopīgi „iekustinot” Latviju, kā 
arī veidot ikviena iedzīvotāja 
piederības un kopienas sajūtu 
savai pašvaldībai. Esam pār-
liecināti, ka šī iniciatīva spēs 
iedvesmot ikvienu Latvijas ie-

dzīvotāju pievērsties kustībai 
un aktīvāk pavadīt laiku!

Reģistrēšanās notiek saitē, 
kur jāizvēlas sava pašvaldība, 
https://ej.uz/miljonisolulatvijai.

„Miljoni soļu Latvijai” izaicinā-
jums darbosies virtuāli, mudinot 
dalībniekus  – ikvienu Latvijas ie-
dzīvotāju  – reģistrēties digitālajā 
lietotnē WALK15 un izvēlēties kon-
krētu pašvaldību, lai fiksētu pastai-
gās, skrējienos un kustībā sakrātos 
soļus. Lietotne fiksēs soļus, izaici-
nājuma beigās automātiski nosakot 
kustīgāko Latvijas pašvaldību.

Piektdienās Saulkrastos notiek 
Māmiņu rīti kopā ar mazuļiem 
no 3 mēnešiem līdz 2 gadiem
Katru piektdienu 
plkst. 10.00–11.30 ģimenes 
kafejnīcā „Kapteinis Kaija” 
Rīgas ielā 100 Saulkrastos 
notiek jauno vecāku atbalsta 
grupas tikšanās – Māmiņu 
rīti kopā ar mazuļiem no 
3 mēnešiem līdz 2 gadiem. 
To laikā notiek sarunas par 
vecākiem aktuālām tēmām, 
rotaļas bērniem skaisti 
iekārtotā stūrītī, saskarsmes 
prasmju attīstība bērniem un 
pieredzes apmaiņa, atbalsts 
un iedrošinājums vecākiem. 

Tikšanās vada dūla Līga Siņica-
Siņavska un PEP mamma Anita 
Krišjāne, dalības maksa – 10  eiro, 
pieteikšanās, zvanot pa tālru-
ni 29871610.

Līga Siņica-Siņavska teic: „Šī 
ir vieta, kur mamma ar mazu bēr-
nu var nākt kopā, lai satiktu citas 
mammas, lai parunātu par to, kas 
viņām svarīgs, un lai piedzīvotu, 
ka arī viņām kāds pajautā: „Kā 
Tev pašai (nevis bērnam) klā-
jas?””

Nodarbības notiek mājīgā rotaļu 
telpā, kur bērniem pieejamas dažā-
das attīstošas rotaļlietas. Brīvi spē-
lējoties ar tām, mazuļi var iepazīt, 
pētīt un izzināt sev jaunu vidi, kā 
arī veidot pirmo saskarsmi ar vien-
audžiem.

Tikmēr mammas varēs ne tikai 
atvēlēt šo laiku, lai vērotu un iepa-
zītu savu bērnu vēl labāk vai līdz-
darbotos ar viņu kopīgās rotaļās, 
bet arī saprotošā, pieņemošā un 
drošā vidē pārrunāt sev aktuālus 
jautājumus, dalīties savās sajūtās, 
pieredzē un pārdomās par pārmai-
ņām dzīvē, ko ienesis bērns. Gru-
pā, pārrunājot dažādas ar bērna 
attīstību un vecāku lomu saistītas 
tēmas, palīdzēsim un atbalstīsim 
cita citu, lai spējam drošāk un pār-
liecinātāk ik dienu izvēlēties, kas 
tieši mūsu bērnam katrā konkrētā 
gadījumā ir vislabākais, gan iedro-
šināsim cits citu mīlēt un turpināt 
rūpēties arī par sevi, lai bērns var 
saņemt vislabāko, ko viņam kā 
mammas spējam sniegt.
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Tie paši „senie latvieši”, ugunskuri un sviestmaizes... 
Ilva Erkmane, Saulkrastu novada 
kultūras centrs

Barikāžu stāsti 
13. janvārī Latvija modās nestei-

dzīgam svētdienas rītam. Taču tie, 
kas pēc agrākas pamošanās ieslēdza 
radio, saprata, ka šī nebūs paras-
ta svētdiena. Skarba ziņa aplidoja 
mājokļus Rīgā, aizsniedza lielas un 
mazas Latvijas pilsētas, atbalsojās 
Latvijas laukos. Zvanīja mājas te-
lefoni, murdēja reti kuram piedero-
šās, parasti jau darba pienākumiem 
paredzētās rācijas, kaimiņi klauvēja 
viens pie otra durvīm, tuvāk dzīvo-
joši radinieki ieradās viens pie otra, 
lai apspriestu, ko darīt. Tika lūkots 
pēc mazajiem radioaparātiem, lai 
ceļā varētu sekot līdzi notikumiem. 
Tālāki braucēji jau devās sildīt savu 
automašīnu motorus, kopsaimnie-
cību vadība lūkoja sadabūt autobu-
sus. Uz Rīgu, visi uz Rīgu...

Tiesa, jau kopš 2. janvāra, kad ie-
priekšējā gada novembrī Latvijā „it 
kā likvidētā”, bet patiesībā jopro-
jām no Maskavas saņemtos uzde-
vumus pildošā Speciālo uzdevumu 
milicijas vienība jeb „omonieši”, 
tautā saukti vienkārši par „melna-
jām beretēm”, bija okupējuši Pre-
ses namu Rīgā, Ķīpsalā, domās vir-
moja baisu notikumu priekšnojau-
ta, kuru skaudrās līdzjūtības sāpēs 
pārvērta ziņas no Lietuvas – Viļņā 
tanki, it kā „cilvēku” vadīti tanki 
naktī no 12. uz 13. janvāri braukuši 
pāri un nogalinājuši cilvēkus, kuri 
kailām rokām sargāja televīzijas 
torni un pūlējās aizšķērsot ceļu ar 
kāpurķēdēm bruņotajiem nezvē-
riem. Aizstāvēdami plašsaziņas 
līdzekļu brīvību un savas tiesības 
brīvi saņemt ziņas par valstī un 
ārpus tās notiekošo. Aizstāvēdami 
brīvības alkas, kas Baltijas valstīs 
jau vairākus gadus pletās plašumā, 
skardamas arvien vairāk jomu arī 
Latvijā. Tomēr, neskatoties uz sa-
viļņojošām pārmaiņām, stāvoklis 
valstī joprojām bija nedrošs. Tāds 
tas saglabājās visu 1991.  gadu un 
pārskatāmi atspoguļots AS „Latvi-
jas Mediji” 2023. gadā izdotajā grā-
matā „1991. LIKTENĪGAIS GADS”, 
jau sākot ar trauksmainajiem 
2. janvāra notikumiem.

Puse miljona upes krastā 
Tautas demonstrācija 13. janvā-

rī Daugavmalā bija spontāna, bet 
vērienīga. Starppilsētu autobusi 
un vilcieni, Rīgas sabiedriskais 
transports bija pārpildīts. Pilsētā 
pa visiem ceļiem ieplūda vieglās 
automašīnas, uzņēmumu un orga-
nizāciju autobusi. Pārdaugavas ie-
dzīvotāji un no Kurzemes un Zem-
gales laukiem atbraukušie nāca 
pāri Daugavai ar sarkanbaltsarka-
najiem karogiem, nezdami rokās 
arī agrākās tautas manifestācijās, 
kuras pēdējos gados nebija retums, 
izmantotos, kā arī no jauna zīmē-
tos plakātus. Necik sen, tikai pirms 
pāris mēnešiem, 11. novembra pie-
miņu atguvušajā bijušajā Komjau-
natnes krastmalā dēļu vairogam 
piestiprinātās Ļeņina „galvas” uz 
Daugavu vērstais skatiens tika 
aizsegts ar prāvu auduma gaba-
lu. Tribīnes bija pilnas, pilni bija 
tilti  – gan pirms desmit gadiem 
atklātais Vanšu tilts, gan tilts, ku-
ram sava nosaukuma nomaiņu no 
Oktobra uz Akmens tiltu vēl būs 
jāgaida vairāk nekā gadu. Skato-
ties pirms 33  gadiem uzņemtajos, 

no 1991. gada barikāžu muzeja sa-
ņemtajos fotoattēlos, šodien grūti 
noticēt, ka nepilnu 12 stundu laikā 
11. novembra krastmalā sapulcējās 
apmēram 500  000  Latvijas iedzī-
votāju. Puse miljona. Teju piektā 
daļa no tā laika Latvijas iedzīvotāju 
skaita, kas sniedzās nedaudz pāri 
2,6 miljoniem.

Kā skudru pūznī
Barikādes būvēt sāka nekavējo-

ties. Jau 13.  janvāra pēcpusdienā 
pasažieru plūsmu uz Rīgu nomai-
nīja smagā tehnika. Pēc Tautas de-
monstrācijas Doma baznīcā notika 
dievkalpojums. Baznīca bija pārpil-
dīta. Viena no pirmajām vietām, kur 
turpat uz Vecrīgas bruģa sāka meti-
nāt prettanku ežus un ritināt laukā 
dzeloņstieples, bija Doma baznīcas 
pakāje. 1991. gada barikāžu muzejā 
redzamajā maketā iespējams iztē-
loties, kur Doma laukumā atradās 
ugunskuru vietas, kur Vecrīgā – da-
žādu materiālu barikādes un ar būv-
materiāliem piekrauti smagā trans-
porta līdzekļi, –  to rekonstruēt pa-
līdzējušas aerofotogrāfijas. Tie, kas 
barikāžu laika notikumu epicentros 
jutās kā skudru pūznī, iespējams, 
būs pārsteigti par dažādo objektu 
aizsardzības pārdomāto stratēģisko 
plānu atspoguļojumu tieši barikāžu 
rekonstrukcijas maketos.

Grūti nododamās atmiņas
Pagājušogad, 2023. gada 21. jan-

vārī, saulei rietot,  pie kultūras nama 
“Zvejniekciems” pulcējās 1991. gada 
barikāžu dalībnieki, lai dalītos savās 
atmiņās un pēc tam kultūras nama 
zālē noskatītos režisora Viestura 
Kairiša spēlfilmu „Janvāris”, ko uz-
ņēmusi studija „Mistrus Media”. Ne-
trūka arī barikāžu stāstu klausītāju. 
Noskaņa bija ļoti sirsnīga, tomēr, lai 
gan uz tikšanos ar „senajiem latvie-
šiem”* bijām aicinājuši jauniešus, 
un īpaši tos, kas sasnieguši 19 un 
20 gadu vecumu, tas ir – filmas re-
žisora vecumu barikāžu gadā, šāda 
vecuma apmeklētāju bija maz. 

Laikam patiesi jāieklausās peda-
gogu viedoklī, ka mūsu laikā ikgadēja 
skolēnu sturmēšana uz barikāžu no-
tikumu vietām janvārī daļā bērnu un 
jauniešu rada rutīnu un apnikumu, 
vienkāršāk sakot: „Skolotāj, mums 
tās barikādes jau līdz kaklam!”

Ko darīt? Kā saglabāt atmiņas 
par šo laiku, neradot pretestību jau-
nākās paaudzēs ar pārāk biežu at-
kārtošanos? Parūpēties par atmiņu 
saglabāšanu un nolikt tās viegli pie-
ejamā vietā – lai stāstu saņem tas, 
kurš vēlas. Un kad vēlas. Tā nu šo-
gad kopš janvāra sākuma Saulkras-
tu novada kultūras centrā esam 
uzsākuši barikāžu atmiņu doku-
mentēšanu, ierakstot videosarunas 

ar barikāžu dalībniekiem – toreizē-
jiem vai tagadējiem Saulkrastu no-
vada iedzīvotājiem. Pirmo reizi tās 
tiks parādītas 2024. gada 20. janvārī 
plkst. 18.00 gadskārtējās 1991. gada 
barikāžu dalībnieku tikšanās laikā 
pie kultūras nama „Zvejniekciems”, 
bet pēc tam – padarītas pieejamas 
katram interneta lietotājam.

Lielākais apbalvojums 
Pagājušajā gadā, aicinot uz Ba-

rikāžu stāstu pasākumu, rakstīju: 
„Barikāžu dalībniekiem savulaik 
izsniedza piemiņas zīmes. Tomēr 
es nekad negribētu, ka es un mani 
vienaudži, kas janvāra barikāžu 
laiku atceras kā saviļņojošu un 
vienlaikus baisu nedēļu savā, to-
reiz teju divdesmit gadu sasniegu-
šo jauniešu, dzīvē, tagadējo skolē-
nu un bērnu acīs kļūst par tādiem 
kā staigājošiem pieminekļiem.” 

Sarunājoties ar 1991. gada bari-
kāžu dalībniekiem, secinājām, ka 
lielākais ieguvums no šī laika ir ne 
jau apbalvojums, bet tā saviļņojošā 
un neatņemamā tautas vienības un 
kopības sajūta, kura atmiņās mūs 
pavadīs visu dzīvi. Turklāt ne jau 
visi mani sarunu biedri šīs piemiņas 
zīmes ir saņēmuši. 

Lai arī piemiņas zīmes saņemša-
nas termiņš ir pagājis (atbilstoši li-
kumam tās saņemšanai varēja pie-
teikt vai pieteikties līdz 2008. gada 
nogalei), tomēr apliecinājumu par 
dalību 1991.  gada barikādēs sa-
ņemt joprojām ir iespējams. Par 
to pastāstīsim 20. janvāra tikšanās 
laikā. Barikāžu dalībniekiem būs 
pieejamas arī anketas, kuru nosa-
cījumus izpildot, ja vēlēsieties, pēc 
pusgada saņemsiet dokumentu, 
kas apliecina, ka bijāt 1991.  gada 
barikāžu dalībnieki.

Aicinām uz pasākumu „Barikāžu stāsti. 
Tie paši senie latvieši, ugunskuri un sviestmaizes” 

2024. gada 20. janvārī plkst. 18.00! 
Jūs gaida atmiņu videostāsti, ugunskurs, 

sviestmaizes un silta tēja. Pārtraukumos starp 
videostāstiem skanēs latviešu spēka dziesmas, 

būs pieejama videokamera un brīvais mikrofons, 
kur tie, kas līdz šim nebūs paspējuši, bet vēlēsies, 
neviena netraucēti, varēs ierakstīt savus atmiņu 

stāstus, ko atstāt nākamajām paaudzēm.
*https://saulkrasti.lv/jaunumi/kultura/pie-kulturas-nama-

zvejniekciems-20-janvari-notiks-barikazu-pieminas-pasakums-
barikazu-stasti/

Jauniznākusī AS „Latvijas Mediji” grāmata, 2023. gadā izdotā 
„1991. LIKTENĪGAIS GADS” (2023). I. Erkmanes foto

Vecrīgas makets 1991. gada barikāžu muzejā 13.01.2023. I. Erkmanes foto

13. janvāris, 11. novembra krastmala, skats no „putna lidojuma”, no „Techniskās 
universitātes” jumta. Ar skatu uz „Vanšu tiltu”, uz kura ir redzami daudz cilvēku. 
Attēlota „Tautas demonstrācija”, kura tika organizēta no LTF, pēc notikumiem 
Lietuvā, 12. janvāra naktī. Attēls un anotācija no 1991. gada barikāžu muzeja 
krājuma /Fotoattēls. Negatīva filma. Barikāžu laiks./.

13. janvāris, 11. novembra krastmala, skats no „putna lidojuma”, no „Techniskās 
universitātes” jumta. Ar skatu uz Akmens tiltu. Redzama „Tautas demonstrācija”, 
kura tika organizēta pēc notikumiem Lietuvā, 12. janvāra naktī. No 1991. gada 
barikāžu muzeja krājuma /Fotoattēls. Negatīva filma. Barikāžu laiks./.
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Kamaniņu sporta pamatus liek Saulkrastos
Zanda Bistere

Pagājušā gada izskaņā Siguldas 
bobsleja un kamaniņu trasē 
norisinājās Latvijas kauss kama-
niņu sportā, kurā piedalījās 
81 sportists vecuma kategorijās 
no pieaugušajiem līdz „Jau-
niešiem C”. Un neticēsiet, no 
trešā mazākā Latvijas nova-
da – Saulkrastu novada – šajās 
sacensībās startēja 17 sportistu, 
kuri kopumā izcīnīja 6 zelta, 
1 sudraba un 4 bronzas meda-
ļas. Starp medaļu ieguvējiem ir 
arī Saulkrastu meitene Amanda 
Ogorodņikova, kas, tāpat kā visi 
pārējie, savas pirmās kamaniņu 
sporta gaitas sāka Saulkrastu 
sporta un ģimeņu centrā pie 
trenera Daiņa Aparjoda.

Pirms deviņiem gadiem pamē-
ģināt savus spēkus kamaniņu 
sportā Amandu uzaicināja ka-
maniņu braukšanas trenere Aiva 
Aparjode. To, ka šis sporta veids 
Saulkrastu vidusskolas 2.  klases 
meitenei sagādās tik lielu prieku, 
nezināja arī viņa pati. 

„Man bija tipiska bērnība. Vecā-
ki mani pieteica visos iespējamajos 
pulciņos, lai varētu izkristalizēties 
tas, kas man padodas un sagādā 
prieku. No skolas brīvajā laikā ap-
meklēju gan tautas, gan mūsdienu 
deju grupas nodarbības, pamēģināju 
spēkus vieglatlētikā, mācījos Vidze-
mes jūrmalas Mūzikas un mākslas 
skolas flautas klasē, līdz nonācu 
kamaniņu sporta nodarbībās. Tas 
mani „paķēra”. Tas ātrums un adre-
nalīns, ko var piedzīvot brīdī, kad tu 
brauc pa trasi, – to nevar aprakstīt,” 
stāsta Amanda. 

Apgūt kamaniņu sportu Saul-
krastos ir ērti. Gan fiziskos, gan 
trases treniņus organizē Saulkras-
tu sporta un ģimeņu centrs, tāpēc 
Amandai bija viegli to savienot ar 
mācībām skolā un Mūzikas skolā. 
Pabeidzot Saulkrastu vidusskolas 
7. klasi un vienlaikus Mūzikas sko-
lu, lai varētu veltīt savu enerģiju 
kamaniņu sportam, loģisks solis 
likās turpināt mācības Murjāņu 
sporta ģimnāzijā. 

„Murjāņu sporta ģimnāzijā ikdie-
na ir vērsta uz pilnvērtīgu treniņa 
procesu. Paralēli mācībām, kas ir 
katram Latvijas vidusskolēnam, die-
nā notiek divi sporta treniņi. Tātad 

no rīta mācības, tad pulksten  9.35 
ir pirmais sporta treniņš, tad atkal 
mācības, un pulksten 16.00 otrs tre-
niņš. Diena sanāk gara, jo nodarbī-
bas beidzas ap sešiem vai septiņiem 
vakarā, tāpēc nav pārāk daudz brīvā 
laika. Ja pēc mājasdarbu izpildī-
šanas izdodas atrast laiku, tad ar 
draugiem ejam vakaros uzspēlēt 
volejbolu. Nedēļas nogales gan 
man paliek ģimenei un draugiem 
Saulkrastos,” bilst jaunā sportiste. 
Šobrīd viņa ir Murjāņu sporta ģim-
nāzijas 11. klases audzēkne.

29. decembrī notikušajā Latvijas 
kausā kamaniņu sportā Amanda 
startēja grupā „Jaunieši A”, 8 mei-
teņu konkurencē izcīnot bronzas 
medaļu. Kad jautājam, kā iedalās 
grupas, Amanda skaidro: „A grupa 
ir jaunieši, kas dzimuši no 2006. 
līdz 2009. gadam. Jo tālāk ir alfabē-
ta burti, jo jaunāki bērni. Juniori ir 
tie, kas dzimuši 2003.–2005. gadā, 
un tad jau ir pieaugušo grupas.” 
Saulkrastu novads var pamatoti 
lepoties, ka ir pārstāvēts visās ve-
cuma grupās.

Katra sportista mērķis ir sevi 
pierādīt starptautiskā arēnā, tāpēc 
Amanda nekautrējas stāstīt: „Kon-
tinentālajā Pasaules kausā kama-
niņu sportā grupā „Jaunieši A”, kas 
2023. gadā notika Dienvidkorejā, in-
dividuālajās sacensībās izcīnīju aug-
sto 4.  vietu, bet komandas stafetē 
kopā ar Edvardu Martu Markitānu, 
Jāni Gruzduli-Borovoju un Uldi Jak-
sebogu – 2. vietu. Esmu arī kvalificē-
jusies Jaunatnes olimpiskajām spē-
lēm, kas šā gada janvārī norisināsies 
Dienvidkorejā.” Amandas tuvākais 
mērķis ir tur labi nostartēt, lai būtu 
iespēja šogad piedalīties arī Junio-
ru pasaules un Eiropas čempionā-
tā. Pēc Murjāņu sporta ģimnāzijas 
pabeigšanas jaunā sportiste plā-
no iestāties augstskolā un apceļot 
pasauli. Būt jaunietim mūsdienās 
neapšaubāmi ir liels izaicinājums. 
Laikā, kad pasaule pilna ar dažā-
diem piedāvājumiem, būtiskākais ir 
neapjukt un, darot visu pamazām, 
veidot stabilu pamatu. „Saulkras-
tos ir daudz iespēju veidot pamatus 
nākotnes mērķiem. Jauniešiem va-
jag tikai tos pamanīt, būt aktīviem, 
pozitīviem un tiekties tos sasniegt,” 
bilst Amanda Ogorodņikova. 

Novēlam mūsu novadniecei pa-
nākumus sportā un 20. janvārī tu-
ram īkšķus!

Foto: no Amandas arhīva

Amanda kopā ar Edvardu Martu Markitānu, Jāni Gruzduli-Borovoju un Uldi Jaksebogu, Pasaules kausā kamaniņu 
sportā izcīnot 2. vietu. Foto: no Amandas arhīva

Sportistiem nodots enerģijas avots no Saulkrastiem
Piektdien, 12. janvārī, ceļš 
uz jaunām sporta virsotnēm 
sākās Latvijas jauniešu izlasei 
kamaniņu sportā, kuri devās 
uz Dienvidkorejas provin-
cē Gangvonā notiekošajām 
4. Jaunatnes Ziemas olimpiska-
jām spēlēm. Latviju kamaniņu 
sporta sacensībās pārstāvēs 
6 „jauniešu A grupas" spor-
tisti, kurus pavadīs 2 treneri. 
Starp izlases dalībniekiem ir 
arī Amanda Ogorodņikova no 
Saulkrastu novada.

Lai komandai varētu nodot spē-
ka un veiksmes vēlējumus, Murjāņu 
sporta ģimnāzijas direktors Sergejs 
Čevers divas dienas pirms brauciena 
uzaicināja sportistus un trenerus uz 
pēcpusdienas tēju. Trenerim Rikam 
Kristenam Rozītim kā komandas 

pārstāvim tika pasniegta rupjmaize, 
medus un Latvijas karogs, lai tāla-
jā zemē būtu iespēja stiprināties 
ar īstu Latvijas spēka avotu. Tā kā 
Murjāņu sporta ģimnāzija atrodas 
Saulkrastu novadā, tad ikkatram 
komandas dalībniekam tika nodoti 
sveicieni arī no Saulkrastu novada 
domes priekšsēdētāja Normunda 
Līča, vēlot ne vien panākumus, bet 
arī brīdī, kad nepieciešama enerģija 
un drosme, smelties to no gardu-
miem, kuri cepti Saulkrastos.

Kamaniņu sporta jauniešiem 
sacensības sāksies 20. janvāra rītā, 
taču, tā kā Latviju no sacensību 
vietas šķir 7 stundas, pie mums tad 
būs vēl nakts. 

Novēlam mūsu Saulkrastu mei-
tenei Amandai un visai komandai 
katrā braucienā būt neapturamiem 
savā ceļā uz panākumiem!

Attēlā: Ēdens Eduards Čepulis (no kreisās), Madara Pavlova, Edvards Marts Markitāns, Jānis Gruzdulis-Borovojs, 
Margita Sirsniņa, treneris Riks Kristens Rozītis un Amanda Ogorodņikova.
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2024. gada janvāris

Decembra domes sēdēs lemtie jautājumi
2023. gada pēdējā mēnesī notika 3 domes sēdes, divas no tām – ārkārtas. Kopumā tika 

pieņemti 32 lēmumi. Atgādinām, ka saskaņā ar Pašvaldību likumu domes sēdes darba kārtību 
un lēmumu projektus iespējams pirms domes sēdes apskatīt pašvaldības tīmekļvietnē www.
saulkrasti.lv/ Pašvaldība/ Dome/ Domes sēdes. Šeit iespējams redzēt arī domes sēžu video.

6. decembra domes ārkārtas sēdē lemtais
	Deputāti pilnvaroja domes 

priekšsēdētāju Normundu Līci 
parakstīt izlīgumu civillietā 
par kopīpašuma domājamo 
daļu precizēšanu kādā īpašumā 

Saulkrastos. 
	Dzīvokļu un dzīvesvietas dek-

larācijas komisijas sastāvā tika 
veiktas izmaiņas.

	Apstiprināts jaunais Saulkrastu 

novada domes Iepirkumu ko-
misijas sastāvs. Komisiju sa-
stāvu iespējams apskatīt www.
saulkrasti.lv/ Pašvaldība/ Dome/ 
Komisijas un to sastāvs.

13. decembra domes ārkārtas sēdē lemtais
	Lai Skultes ostas pārvalde 

varētu pabeigt realizēt Lauku 
atbalsta dienesta līdzfinansēto 
projektu „Skultes zvejas ostas 
modernizācija”, kura laikā Skul-

tes ostas teritorijā paredzēts 
pārbūvēt zvejas kuģu piestātni, 
Saulkrastu novada domes ār-
kārtas sēdē atbalstīts lēmums 
ļaut Skultes ostas pārvaldei 

slēgt Overdrafta līgumu apgro-
zāmo līdzekļu finansējumam 
500 000 EUR apmērā ar AS 
„SEB banka”. 

27. decembra kārtējā domes sēdē nolemtais
	Domes sēdē noteikta jauna 

maksa par nešķiroto sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu, kas 
stājas spēkā 2024. gada 1. feb-
ruārī. Turpmāk kopējā maksa 
par sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu Saulkrastu novada 
pašvaldības administratīvajā 
teritorijā būs 28,63 eiro par 
1 m3 atkritumu (bez pievienotās 
vērtības nodokļa), kas sastāv 
no pašvaldības apstiprinātās 
maksas par sadzīves atkritumu 
savākšanu, pārvadāšanu, pār-
kraušanu, šķirošanu un citām 
normatīvajos aktos noteiktajām 
darbībām – 10,20 eiro apmērā 
par 1 m3 atkritumu (bez PVN) 
un Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas apstip-
rinātā tarifa par nešķirotu 
sadzīves atkritumu apstrādi 
aprites ekonomikas centrā 
„Daibe” – 18,43 eiro apmērā par 
1 m3 atkritumu (bez PVN). Līdz 
šim kopējā maksa bija 27,28 EUR 
(bez PVN).

	Atbilstoši normatīvajiem aktiem 
pašvaldībai vismaz vienam 
savā administratīvajā teritorijā 
esošam kultūras centram jāno-

saka metodiskā kultūras centra 
statuss. Ar domes lēmumu tas 
noteikts Saulkrastu novada 
Kultūras centram. Kultūras cen-
tram arī turpmāk būs jāsniedz 
konsultatīvu un metodisku 
palīdzību pārējiem novada kul-
tūras namiem, jākoordinē un 
jāpopularizē to darbs, jānodro-
šina pašvaldības attīstības plā-
nošanas dokumentos paredzēto 
uzdevumu pildīšana un jāveic 
citas aktivitātes.

	Apstiprināti Saulkrastu novada 
domes saistošie noteikumi „Gro-
zījumi Saulkrastu novada domes 
2021. gada 29. septembra saisto-
šajos noteikumos Nr. SN 15/2021 
„Par nekustamā īpašuma nodok-
li un nekustamā īpašuma nodok-
ļa atvieglojumu piemērošanu 
Saulkrastu novadā””.

	Ņemot vērā, ka pēdējo gadu 
laikā ir pasliktinājies Saulkrastu 
Jūras parkā esošās infrastruktū-
ras tehniskais stāvoklis, nolemts 
uzsākt projekta „Jūras parka 
labiekārtošana” izstrādi Jūras 
parka atjaunošanai. 

	Saulkrastu novada pašvaldībā 
saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 
vēstule, ar kuru darbam Skultes 
ostas pārvaldes valdē norīkots 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas valsts sek-
retārs Edvīns Balševics. Dome ar 
2023. gada 27. decembri atbrīvo-
ja no Skultes ostas valdes sastā-
va Aivaru Draudiņu, viņa vietā 
ieceļot Edvīnu Balševicu.

	Lai varētu izvērtēt bērnu ar spe-
ciālām vajadzībām veselības stā-
vokli, spējas un attīstības līmeni 
atbilstoši normatīvajiem aktiem, 
Saulkrastu novada dome noslēgs 
sadarbības līgumu ar Limbažu 
novada Izglītības pārvaldi par 
pedagoģiski medicīniskās ko-
misijas pakalpojumu sniegšanu 
uz laiku līdz 2024. gada 31. de-
cembrim.

	Ar mērķi piesaistīt publisko 
finansējumu Sējas pagasta PII 
„Bitīte” ēkas siltināšanai Paba-
žos, nolemts iesniegt projektu 
„Ēkas Maija ielā 7 Pabažos ener-
goefektivitātes uzlabošana” Ei-
ropas Savienības Atveseļošanas 
un noturības mehānisma plāna 
uzsaukuma atklātajā projektu 
iesniegumu atlasē.

Pēdējā iespēja nodot ekspluatācijā ēkas un 
nemaksāt paaugstinātu NĪN par savu īpašumu
Gada nogalē Saulkrastu novada 
dome apstiprināja grozījumus 
saistošajos noteikumos, kas 
īpašniekiem Saulkrastu novadā 
ļauj ēkām, kurām beidzies būv-
atļaujas termiņš, pagarināt būv-
ju nodošanu ekspluatācijā par 
vēl vienu gadu – līdz 2024. gada 
31. decembrim. Ja būves īpaš-
nieks ir uzsācis būves nodošanu 
ekspluatācijā, bet process vēl 
nav pabeigts, un būves īpašnieks 
ir iesniedzis Būvvaldē iesniegu-
mu un dokumentu, kas apliecina 
būves nodošanas ekspluatācijā 
uzsākšanu, pašvaldība nepie-
mēros paaugstinātu nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi.

Saulkrastu novada būvvalde jau 
vairākkārt ir informējusi, ka dzīvot 
uzbūvētā, bet ekspluatācijā neno-
dotā ēkā turpmāk izmaksās daudz 
dārgāk! Ja īpašnieka celtā māja 
nav nodota ekspluatācijā un tai ir 
beidzies būvatļaujas termiņš  – ar 
nākamo mēnesi pēc šā termiņa bei-
gām var nākties maksāt nekustamā 
īpašuma nodokli (NĪN) 3% apmērā 
no lielākās kadastrālās vērtības (par 
ēku vai par zemi).

2014. gada 1. oktobrī stājās spē-
kā Ministru kabineta noteikumi 
Nr. 500 „Vispārīgie būvnoteikumi”, 
kuros tika noteikts maksimālais 
būvdarbu veikšanas laiks  – 8  gadi 
kopš brīža, kad pašvaldības būv-
valde būvatļaujā atzīmējusi  – ir 
izpildīti visi nosacījumi, lai būtu 
atļauja sākt būvdarbus. Tas nozī-
mē, ka tām būvēm, kuras sāka celt 
pirms 2014.  gada 1.  oktobra, būv-
darbu pabeigšanas termiņu skaita 
no 2014. gada 1. oktobra, un tādēļ 
būves ekspluatācijā bija jānodod 
līdz 2022. gada 1. oktobrim. Šie būv-
normatīvi attiecas uz visiem būvob-

jektiem, tajā skaitā savrupmājām, 
saimniecības ēkām, vasarnīcām vai 
dārza mājām, kuru būvniecībai būv-
atļaujas izsniegtas pirms 2014. gada 
1. oktobra un kurās netika norādīts 
maksimālais būvdarbu veikša-
nas termiņš. Tātad – ja īpašumā ir 
gadu desmitiem nepabeigta būve, 
tā bija jānodod ekspluatācijā līdz 
2022. gada 1. oktobrim.

Lai atbalstītu novada iedzīvotā-
jus, pērn dome apstiprināja saisto-
šos noteikumus, kuri paredzēja, ka 
pašvaldība līdz 2023. gada 31. de-
cembrim nepiemēros paaugstināto 
likmi tām būvēm, kurām beidzies 
būvatļaujas termiņš, ja būves īpaš-
nieks būs iesniedzis Būvvaldē ie-
sniegumu un dokumentu, kas ap-
liecina būves nodošanas eksplua-
tācijā uzsākšanu. 

Pašvaldība ir konstatējusi, ka 
būvju īpašnieki joprojām nevar 
savlaicīgi saņemt Valsts zemes 
dienesta pakalpojumus, tostarp iz-
pilduzmērījumus un aktuālu ēkas 
kadastrālās uzmērīšanas lietu. 
Ņemot vērā, ka būves nodošanas 
ekspluatācijā procesa iespējamā 
kavēšanās nav atkarīga no būves 
īpašnieka rīcības, pašvaldība ir 
nolēmusi dot pēdējo iespēju un 
pagarina būvju, kuras nav nodotas 
ekspluatācijā normatīvajos aktos 

noteiktā kārtībā, nodošanas eks-
pluatācijā termiņu līdz 2024. gada 
31. decembrim. Tātad – nekustamā 
īpašuma nodokļa  paaugstinātā 3% 
likme tiks piemērota ar 2025. gada 
1. janvāri.

Lai pagarinātu būvatļaujas ter-
miņu, Saulkrastu novada būvval-
dē jāiesniedz iesniegums vai nu 
klātienē, vai parakstot un nosūtot 
dokumentu elektroniski (buvval-
de@saulkrasti.lv), vai ievietojot 
to būvniecības informācijas sistē-
mā BIS (iesniegums brīvā formā) 
ar lūgumu pagarināt izsniegto 
būvatļauju, pievienojot iesniegu-
mam šādus dokumentus: 1) būves 
kadastrālās uzmērīšanas lietu; 
2) būves novietnes un tai izbūvēto 
ārējo inženiertīklu izpildmērīju-
ma plānu; 3)  derīgu būvētāja ci-
viltiesiskās atbildības apdrošinā-
šanas polisi.

Tā kā ne visus šos dokumentus 
šobrīd iespējams iegūt, aicinām 
Saulkrastu novada būvvaldē ie-
sniegt iesniegumu ar lūgumu pa-
garināt izsniegto būvatļauju, pie-
vienojot iesniegumam dokumentus 
(būves kadastrālās uzmērīšanas 
lietas pasūtīšanas apliecinājumu 
vai līgumu ar mērnieku, vai līgumu 
ar projektētāju par izmaiņu veikša-
nu būvprojektā utt.), kas apliecina, 
ka šis process patiešām ir uzsākts. 
Saulkrastu novada būvvalde uz šā 
iesnieguma pamata būvatļaujas ter-
miņu pagarinās uz apdrošināšanas 
polises noteikto laiku, bet ne ilgāk 
kā līdz 2024. gada 31. decembrim.

Atceries – nekustamā īpašuma 
īpašniekam ir pienākums rūpēties 
par to, lai uz nekustamā īpašuma 
atrodošās būves būtu legālas un to 
dokumentācija sakārtota un uztu-
rēta normatīvajos aktos paredzē-
tajā kārtībā.

Aprūpe mājās – lai seniors 
pēc iespējas ilgāk varētu 
palikt savā ierastajā vidē
Vecuma pienākšana ir neiz-
bēgama dzīves daļa, kas nes 
izmaiņas gan fiziskajā, gan 
emocionālajā labklājībā, ietek-
mējot ikdienas dzīves ritējumu 
un vajadzības. Tas prasa pielā-
gošanos un dažkārt arī papildu 
atbalstu, lai uzturētu dzīves 
kvalitāti un neatkarību.

Aprūpe mājās senioriem no-
drošina gan fiziskās, gan emocio-
nālās vajadzības, ļaujot viņiem 
palikt savā pazīstamajā vidē. Tā 
ietver gan ikdienas pamatvaja-
dzību apmierināšanu, gan at-
balstu veselības jautājumos un 
palīdzību mājsaimniecības dar-
bos, ļauj senioriem saglabāt paš-
cieņu un neatkarību, vienlaikus 
samazinot viņu un viņu ģimeņu 
emocionālo slogu. Aprūpes pa-
kalpojumi mājās veicina senioru 
sociālo integrāciju, mazinot vien-
tulību un izolāciju.

Saulkrastu novada Sociālais 
dienests sadarbojas ar diviem ap-
rūpes mājās pakalpojumu sniedzē-
jiem. Aprūpi mājās var saņemt ar 
Saulkrastu novada Sociālā dienes-
ta nosūtījumu. Sociālajā dienestā 
(Ainažu ielā  10–7 Saulkrastos) ir 
jāvēršas ar iesniegumu, un Sociālā 
dienesta darbinieki izvērtēs cilvēka 
nepieciešamību pēc pakalpojuma. 
Saziņai zvanīt pa tālruni 67142510 
vai rakstīt uz e-pastu socialaisdie-
nests@saulkrasti.lv.

Biedrība „Latvijas Samariešu 
apvienība”

Biedrība „Latvijas Samariešu 
apvienība”, viena no lielākajām un 
vecākajām nevalstiskajām orga-
nizācijām Latvijā, jau vairāk nekā 
30 gadu sniedz sociālos pakalpoju-
mus, tostarp aprūpi mājās. Katram 
klientam ir individuāls aprūpes 
plāns, ņemot vērā nepieciešamī-
bu un citus faktorus. Aprūpētāji 
sniedz atbalstu ikdienas aktivitā-
tēs un darbos, ko cilvēks pats vairs 
nespēj veikt veselības stāvokļa dēļ. 
Lielākoties tā ir dažādu iepirkumu 
veikšana – pārtikas produkti, saim-
niecības un higiēnas preces, me-
dikamenti, ēdiena sagatavošana 
un telpu uzkopšana. Vietās, kur ir 
malkas apkure, tiek ienesta malka. 
Cilvēkiem ar kustību traucējumiem 
nodrošina personisko higiēnu. Bie-
ži nepieciešams arī sazināties ar 
ģimenes ārstiem un risināt ar ve-
selību saistītus jautājumus. Tāpat 
tiek nodrošināts transports, lai 
nogādātu seniorus pie ārsta un uz 
izmeklējumiem.

Aprūpe un palīdzība cilvēkiem 
tiek nodrošināta arī ar „Drošības 
pogu”, kas ir īpaša saziņas sistē-
ma – saziņas iekārta un signālpo-
ga, kas atrodas aprocē vai kulonā. 
„Drošības poga” ir ērta lietoša-
nā  – atliek piespiest signālpogu 
un informēt par to, kas atgadījies. 
Signāls centrālē nonāk no jebkuras 
vietas dzīvoklī vai mājā. Vienlai-
kus ar signāla saņemšanu dienesta 
operatoram datora ekrānā redza-
ma iepriekš apkopota informācija 
par personu  – veselības stāvoklis, 
kontaktpersonas, kas palīdz opera-
tīvāk un precīzāk nodrošināt palī-
dzību. Atkarībā no katra individu-
ālajām vajadzībām pie cilvēka do-
das tuvinieki, samariešu aprūpes 

dienesta darbinieki vai operatīvais 
dienests.

Nereti vairāk par fizisko aprūpi 
senioriem nepieciešams kāds, kas 
uzklausa. Vientuļajiem senioriem 
aprūpētājs mēdz būt vienīgais 
cilvēks, kurš atnāk pie viņa. To no-
vērojot, LSA izveidoja labdarības 
iniciatīvu „Vecums nav vientulī-
ba”, un kopš 2022.  gada mazum-
tirgotāja „Lidl Latvija” taromātos 
ziedotā taras depozīta naudiņa 
nonāk šajā projektā. Tādējādi, re-
dzot individuālas vajadzības, va-
ram atbalstīt mūsu aprūpē esošos 
seniorus ar  trūkstošajām sadzīves 
precēm, sagādāt mazos ikdienas 
priekus  – saldumiņu pie tējas, 
kā arī sarīkot svētku sanākšanas 
ārpus mājas, lai satiktos ar do-
mubiedriem un iekrāsotu brīžam 
pelēkās dienas.

Tāpat varam sniegt papildu at-
balstu, pateicoties pārtikas bankai 
„Paēdušai Latvijai”. Arī tas ir sa-
mariešu labdarības projekts, kas 
palīdz grūtībās nonākušiem cilvē-
kiem, tostarp senioriem.

Ja senioram nepieciešama vie-
nīgi „Drošības poga”, var vērsties 
arī tieši „Latvijas Samariešu ap-
vienības” tuvākajā birojā. Uzziņai 
Māra Jakubovska, „Latvijas Sama-
riešu apvienības” Pierīgas biroja 
administratore, mara.jakubovs-
ka@samariesi.lv, tālr.   25595534, 
www.samariesi.lv.

SIA „Aprūpe dzīvesvietā”
Arī SIA „Aprūpe dzīvesvietā” 

pakalpojuma mērķis ir nodrošināt 
aprūpes dzīvesvietā pakalpojumu 
tiem Saulkrastu novada iedzīvotā-
jiem, kuriem ir objektīvas grūtības 
aprūpēt sevi vecuma vai garīgu, kā 
arī funkcionālo traucējumu dēļ, 
nezaudējot savu drošo un ierasto 
vidi – mājas. Pakalpojumi var tikt 
nodrošināti uz nenoteiktu laiku 
vai uz noteiktu laiku, piemēram, 
personas atveseļošanās periodā.

Aprūpe dzīvesvietā var tikt no-
drošināta – darba dienās, brīvdie-
nās un svētku dienās

.
Aprūpe dzīvesvietā tiek sniegta:
� senioriem, kuri paši nespēj sevi 

aprūpēt;
� pieaugušajiem (pilngadīgām 

personām) un senioriem, ku-
riem slimības laikā vai atve-
seļošanās periodā ir grūtības 
veikt ikdienas mājas darbus un 
personisko aprūpi;

� pieaugušajiem (pilngadīgām 
personām) ar garīga vai fiziska 
rakstura traucējumiem, kas paši 
nespēj sevi aprūpēt;

� bērniem (nepilngadīgām perso-
nām) ar garīga vai fiziska rakstu-
ra traucējumiem pieskatīšanas 
pakalpojumi dzīvesvietā.

Uzņēmuma sniegtie pakalpo-
jumi:
� „Drošības pogas” pakalpojums;
� palīdzība mājas darbu veikšanā 

un sadzīvē;
� palīdzība personiskajā higiēnā 

un rūpēs par izskatu;
� kāju nagu aprūpe un pēdu aprū-

pe – aparātpedikīrs;
� ēdināšana;
� transporta pakalpojumi;

7. lpp. 

Piemērs:
Būves kadastrālā vērtība – 
EUR 8097
Ja īpašumā:
� deklarēta viena persona – 

NĪN likme 0,2% –  
jāmaksā 16,16 EUR;

� nav deklarēta neviena 
persona – NĪN likme 1,5% – 
jāmaksā 121,19 EUR;

� piemērota paaugstināta  
likme – NĪN 3% –  
jāmaksā 242,37 EUR.
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Un atkal par VJMMS talantiem!
Ja audzēkņu un pedagogu mūzikas talanti, darbspējas, labās ambīcijas vienojas 
kopēju mērķu sasniegšanai, tad likumsakarīgi, ka saņemam atkal un atkal jaunas 
priecīgas, iedvesmojošas ziņas no konkursu organizatoriem!

Jaunais gads vēl nebija slieks-
nim pārkāpis, kad saņēmām ziņas 
un divus skaistus diplomus par 
spožiem sasniegumiem mūzikā  – 
mūsu skolotājas Tamāras Āriņas 
audzēknes Laura Sofija Bērziņa ie-
guvusi „Grand Prix”, bet Lāsma Mi-
kilpa-Mikgelba – 1. vietu III Starp-
tautiskajā konkursā „Ziemassvētku 
simfonija”. Attālināto konkursu 
kopīgi organizēja mūzikas izglītī-
bas kolēģi no Kazahstānas, Igauni-
jas un Lietuvas. Laura konkursam 
bija sagatavojusi F. Šūberta Skerco, 
bet Lāsma – J. Ivanova Prelūdiju.

Priecājamies par kārtējām uz-
varām un apsveicam Lauru Sofiju 
Bērziņu, Lāsmu Mikilpu-Mikgel-
bu un skolotāju Tamāru Āriņu! 

No sirds pateicamies audzēkņu 
ģimenēm par iesaisti un sadarbību! 

Saulkrastu novada 
vidusskolā šogad uzlabosies 
Wi-Fi interneta pārklājums

Saulkrastu novada vidusskola 
saņēmusi dāvinājumu no SIA 
„Mikrotīkls” – 56 tīkla apara-
tūras iekārtas par kopējo dāvi-
nājuma summu 6388,59 EUR. 
Aprīkojums paredzēts Saulkras-
tu novada vidusskolas bezvadu 
datortīkla modernizācijai mācī-
bu procesa nodrošināšanai.

Atsaucoties uz SIA „Mikrotīkls” 
publiski izsludināto iespēju ikvienai 
Latvijas izglītības iestādei iesniegt 
pieteikumu un saņemt dāvināju-

mā MikroTik aparatūru, Saulkrastu 
novada vidusskola pērn iesniegusi 
pieteikumu un saņēmusi apstipri-
nājumu par dāvinājuma piešķiršanu 
un dāvinājuma līguma parakstīšanu 
ar SIA „Mikrotīkls”. Lai dāvinājumu 
skola varētu pieņemt, par to bija jā-
lemj arī Saulkrastu novada domei, 
kas novembra beigās atbalstīja šo 
lēmumu.

Aprīkojums jau nogādāts Saul-
krastu novada vidusskolā, un tas 
sastāv no bezvadu piekļuves punk-
tiem un maršrutētājiem. Iekār-
tas paredzēts uzstādīt visās trijās 
Saulkrastu novada vidusskolas ēkās 
Wi-Fi interneta tīkla darbības uzla-
bošanai, lai skolēni to var kvalitatī-
vāk izmantot mācībās. Aprīkojuma 
uzstādīšanu šogad veiks Saulkrastu 
novada vidusskolas IT speciālisti.

� starpnieka pakalpojumi  – īres, 
komunālo un citu maksājumu 
veikšana, saņemt receptes, ģime-
nes ārsta izziņas, ģimenes ārsta 
un citu ārstu izsaukšana u. c.;

� asistenta pakalpojumi – asistents 
palīdz nokļūt uz dienas aprūpes 
centru, sociālās rehabilitācijas 
institūciju, dažādiem sociāliem 
un sabiedriskiem pasākumiem, 
ārstniecības iestādēm un citām 
institūcijām, kā arī iepirkties, 

apmeklēt teātri, koncertu, sporta 
spēles vai citu brīvā laika pavadī-
šanas vietu; 

� brīvā laika organizēšana – lasīša-
na, pastaiga svaigā gaisā, komu-
nikācija.

Uzziņai aicinām zvanīt  
+371 27611791 vai rakstīt e-pastu 
info@aprupedzivesvieta.lv. Vairāk 
par uzņēmumu un jaunākajām ak-
tualitātēm varat uzzināt mājaslapā 
www.aprupedzivesvieta.lv un Face-
book Aprūpedzīvesvietā.lv.

 5. lpp.

Administratīvajai komisijai 
darba paliek vairāk 
Administratīvā komisija

Saulkrastu novada pašvaldī-
bas Administratīvā komisija 
ir domes izveidota institūcija, 
kuras pienākumos ir izskatīt un 
pieņemt lēmumus par tiem ad-
ministratīvajiem pārkāpumiem, 
kuru izskatīšanas kompetence 
ir noteikta Latvijas Republikas 
normatīvajos aktos. Adminis-
tratīvā komisija ne tikai piemēro 
administratīvos sodus, bet arī 
lemj par audzinoša rakstura 
piespiedu līdzekļa piemērošanu 
bērniem vecumā no 11 gadiem.

Pērn komisijas sēdēs izskatītas 
206  administratīvo pārkāpumu 
lietas, kas ir par 83  lietām vairāk 
nekā 2022.  gadā. Izskatāmo lietu 
skaita palielinājums teju uz pusi 
saistīts ar atkarību izraisošu vielu 
lietošanu jauniešu vidū un vardar-
bību ģimenēs vai jauniešu starpā.

Kopā izskatītas 73  lietas, kurās 
pārkāpējs bija nepilngadīga perso-
na, no tām 29 gadījumos pārkāpējs 
atzīts par vainīgu pārkāpuma izda-
rīšanā, nepiemērojot administratī-
vo sodu, bet tika pieņemts lēmums 
piemērot audzinoša rakstura pie-
spiedu līdzekli  – brīdinājuma iz-
teikšana, atvainošanās cietušajam, 
dažādu speciālistu apmeklējums 
vai pat noteikta korekcijas pro-
gramma. Kopumā jaunieši neie-
vēroja prasības, kuras saistītas ar 
smēķēšanas vai tabakas produktu 
glabāšanas aizliegumu, sabiedris-
kā miera traucēšanu un klaiņošanu 
ārā nakts laikā, alkoholisko dzērie-
nu lietošanu, mopēdu/rolleru vadī-

šanu bez transportlīdzekļa vadītāja 
apliecības, kā arī emocionālo un fi-
zisko vardarbību pret vienaudžiem.

Izskatītas arī 11  lietas, kurās 
pieaugušais veicis emocionālu 
vai fizisku vardarbību pret bērnu, 
no tām 7  gadījumos pieaugušais 
saukts pie administratīvās atbildī-
bas par nepilngadīgā iesaistīšanu 
smēķēšanā.

Administratīvā komisija iz-
skatīja 80  lietu par nepiedalīša-
nos sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanā vai netika ievēroti 
aizliegumi, kuri noteikti saistībā 
ar sadzīves atkritumu apsaim-
niekošanu: dedzināšana, nepa-
matota uzkrāšana, līguma ar at-
kritumu apsaimniekotāju neesa-
mība, atkritumu izmešana mežā. 
Par labturības prasību pārkāpu-
miem suņa turēšanā 16  gadīju-
mos komisija lēma piemērot ad-
ministratīvos sodus.

Pērn skatīti arī administratīvā 
pārkāpuma procesi par decentra-
lizētās kanalizācijas reģistrācijas 
neveikšanu, par bērnu nomet-
ņu darbības noteikumu pārkā-
pumiem, par publisko sakaru/
elektroenerģijas pārvada tīklu 
bojāšanu, par pārkāpumiem uz 
autoceļu aizsargjoslām, koku 
patvaļīgu ciršanu un invazīvo 
augu sugu iznīcināšanas proce-
dūru neveikšanu.

Kopumā uzlikti naudas sodi 
4149,00  EUR apmērā, no kuriem 
269,00 EUR ir par procesuālo izde-
vumu atlīdzināšanu, piemērotajām 
procesuālajām piespiedu sankci-
jām un dabas resursiem nodarī-
tiem zaudējumiem.

SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
padarītie darbi decembrī
Māris Keišs,   
SIA „Saulkrastu komunālserviss” 
valdes loceklis

Labiekārtošanas nodaļa: 
Decembrī, kā jau pirmajā īstajā 

ziemas mēnesī, tika sagaidīts arī 
pavasaris, ar plūdiem un šķīdoni uz 
grants ceļiem. Ņemot vērā mainī-
gos laika apstākļus, SIA „Saulkras-
tu komunālserviss” darbinieki ne 
tikai attīrīja no sniega pieputinātās 
ielas un apstrādāja ar slīdamību 
samazinošiem līdzekļiem, bet arī 
laboja kritiskākos grants ceļa pos-
mus, kā arī tika tīrīti gan novad-
grāvji, gan caurtekas. 

Lūgums iedzīvotājiem un vie-
siem izturēties ar sapratni, ja ceļi 
vietām kļūst neizbraucami. Pie 
tik krasām temperatūras un laika 
apstākļu pārmaiņām neizbēgami 
būs vietas, kur ceļi apledos vai 
arī pārvērtīsies neizbraucamos 
dubļos. Bojātie ceļa posmi tiks 
remontēti pie piemērotiem laika 
apstākļiem.

Apsaimniekošanas un 
siltumapgādes nodaļa: 

Apkures sistēmas visās katlu-
mājās, kā arī jaunās iekārtas Raiņa 
ielā 7 darbojas labi, atbilstoši laika 
apstākļiem un siltuma pieprasīju-
mam.

SIA „Saulkrastu komunālser-
viss” apsaimniekoto māju Rīgas 
ielā 43 un 90, Pļavas ielā 1, Vāravas 
ielā 10 un Ainažu ielā 21a dzīvokļu 
īpašniekiem steidzami jāpārņem 
savu namu apsaimniekošana savā 
pārziņā vai jāizvēlas jauns apsaim-
niekotājs.

Ar janvāra mēnesi savu īpašu-
mu apsaimniekot sākuši Skolas  2 
dzīvokļu īpašnieku biedrība.

Ūdens apgādes nodaļa: 
Decembra mēnesī veiksmīgi 

noslēgusies Eiropas Savienības 
fonda projekta Nr. 5.3.1.0/17/I/019 
„Ūdenssaimniecības pakalpojumu 
attīstība Saulkrastos, II kārta” īs-
tenošana. 

SIA „Saulkrastu komunālser-
viss” ir sasniedzis iznākuma rādī-
tāju apjomu, kas ir 91,53% apmērā 
no plānotās vērtības. Projekta mēr-
ķi ir sasniegti pietiekamā apjomā, 
un ir iestājies  piecu gadu pēcuz-
raudzības periods.

Iedzīvotājiem informācijai!
Saulkrastu novada pašvaldība 

uzticējusi SIA „Saulkrastu komunāl-
serviss” Saulkrastu novada adminis-
tratīvās teritorijas labiekārtošanas 
un sanitārās tīrības nodrošināšanu, 
kas sevī ietver šādus pasākumus: 
ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana; ielu, 
laukumu un citu publiskai lietoša-
nai paredzēto teritoriju apgaismo-
šana; parku, skvēru un zaļo zonu ie-
rīkošana un uzturēšana; atkritumu 
savākšanas un izvešanas kontrole; 
pretplūdu pasākumi; kapsētu un 
beigto dzīvnieku apbedīšanas vietu 
izveidošana un uzturēšana u. c. 

Kam zvanīt gadījumā, 
ja esat konstatējuši – 
nepieciešama rīcība:
� Par pilsētas centralizētajiem 

ūdens un kanalizācijas tīkliem – 
Ģirts Daukšta, +371 28638505;

� Par ielu un ceļu (arī ielu apgais-
mojuma) tehnisko noteikumu 
izsniegšanu, projektu saska-
ņošanu  – Aleksandrs Zoričs, 
+371 20242148;

� Par ielu un ceļu ikdienas uzturē-
šanu un labiekārtošanu – Armīns 
Bringins, +371 29267902;

� Par daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju apsaimniekošanas jautāju-
miem, pilsētas centralizētajiem 
siltumapgādes tīkliem un siltum-
enerģijas piegādi – Ģirts Gūtma-
nis, +371 29283625;

� Par ielu un ceļu apgaismojumu – 
Imants Rudzītis, +371 28749376.

Transportlīdzekļa iegādei Darjas ģimenei 
risinājums ir ziedot privātā kontā
Iepriekšējā „Saulkrastu Novada 
Ziņu” numurā vērsāmies pie 
lasītājiem ar aicinājumu atbal-
stīt Darju, gudru, 18 gadu jaunu 
jauku meiteni, kuru jau astoņus 
gadus reta slimība ir iesēdināju-
si ratiņkrēslā, meklējot labākos 
risinājumus, lai ģimenei atkal 
būtu savs auto, lai ģimene pašu 
spēkiem varētu Darju aizvest 
gan uz dienas aprūpes centru, 
gan uz veikalu, gan uz teātri, 
baznīcu, kur ļoti vēlas nokļūt. 
Kā jau rakstījām: „Mammai, kas 
viena audzina meitu, bija vienī-
gais ģimenes auto, kam šī gada 
maijā beidzās apskate, un tā 

praktiski nav labojama. Mašīna 
„Mazda Premacy”, 1999. gada, 
bija ar ietilpīgu bagāžnieku, 
kur ielikt Darjas ratiņkrēslu, 
bet pašu meiteni iesēdināt ērti 
priekšējā sēdeklī. Mašīnu ir ap-
skādējis laika zobs – rūsa visās 
malās, mašīnu ir grūti iedarbi-
nāt. Ģimenei nav līdzekļu ne 
vecās automašīnas remontam, 
ne jauna auto iegādei.” 
Saņēmām daudzus cilvēku 
zvanus un komentārus sociāla-
jos tīklos, kas vēlētos finansiāli 
ieguldīt kādu daļiņu no saviem 
līdzekļiem, lai palīdzētu Darjai. 
Paldies par Jūsu lielo atsaucību! 

Izvērtējot resursus, normatīvo 
aktu iespējas un ierobežojumus 
organizācijām ziedojumu vāk-
šanai transportlīdzekļa iegādei, 
kā vienīgais risinājums ir zie-
dojumus vākt Darjas mammas 
privātajā kontā. 

Lūk, arī Darjas mammas 
dati ziedojumu veikšanai: 
Tatjana Furmaņuka, 
LV20HABA0551020900053, 
mērķis: ziedojums Darjai 
auto iegādei.
Kontaktpersona: Egita Berele, 
tālr. 25708983, e-pasts: egita.
berele@saulkrasti.lv. 

Konkursa laureātes Laura Sofija Bērziņa (no kreisās) un Lāsma 
Mikilpa-Mikgelba. Foto: no VJMMS arhīva
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SIRSNĪGS PALDIES NOVADA 
ROKDARBNIECĒM!

Saulkrastu novada dzimtsarakstu nodaļa saka sirsnīgu 
PALDIES 

īpaši čaklajām rokdarbniecēm, kas radīja 
milzīgu prieku mazuļu vecākiem, kuri kopā 

ar jaundzimušā dzimšanas apliecību un grāmatu
 „Mūsu bērns” saņēma īpašu sveicienu 

no Saulkrastu novada čaklajām rokdarbniecēm.
 Tā jau ir novada tradīcija. 

Par 2023. gadu īpašs paldies RUTAI MOŽAJEVAI 
un RASMAI ZĀLĪTEI, kā arī katrai čaklajai 

rokdarbniecei par skaisto sveicienu mazajam 
novadniekam. 

Priecāsimies, ja rokdarbnieces arī šajā gadā 
iepriecinās mūsu mazuļus un viņu vecākus 

ar īpašajiem mazuļu „zābaciņiem”!

„Saulkrastu Novada Ziņas”
Saulkrastu novada pašvaldība: 

Raiņa iela 8, Saulkrasti,
 Saulkrastu novads, LV-2160,

www.saulkrasti.lv.

Komunikācijas un tūrisma nodaļa: 
tālr. 26683164.

Informatīvā izdevuma redaktore: 
Baiba Stjade.

Izdevējs: 
Saulkrastu novada pašvaldība.

Sagatavots drukāšanai: 
SIA „Rīgas Apriņķa Avīze”,

Dzelzavas iela 74–315a, Rīga, LV-1082.
PVN reģ. nr. LV40103037514.

Tirāža: 5100 eksemplāru.
„Saulkrastu Novada Ziņas” 

ir Saulkrastu novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību speciālistu 
veidots informatīvs izdevums. 

Par ievietotās informācijas precizitāti 
atbild raksta autors. Rakstu saturs 
ne vienmēr pauž domes viedokli.
Izdevums elektroniski ir pieejams 
Saulkrastu pašvaldības interneta 

vietnē www.saulkrasti.lv, 
sadaļā „Pašvaldības izdevums”.

Saulkrastu novada 
pašvaldība izsaka līdzjūtību 

aizsaulē aizgājušo 
tuviniekiem

Nav tādas jūras, bez krastiem kas 
būtu,
Nav tāda mūža, kas bezgalīgs kļūtu.

Mūžībā devušies:
JEVGĒNIJS LUČKO

(20.06.1964.–03.11.2023.);
MĀRTIŅŠ PILSUMS

(10.11.1947.–06.11.2023.);
SERGEJS SMIRNOVS

(21.06.1984.–16.11.2023.);
NATĀLIJA VASIĻJEVA

(01.09.1950.–23.11.2023.);
JURIS LAPSA

(23.02.1957.–29.11.2023.);
VIKTORS KONONOVS
(28.01.1956.–30.11.2023.);

ULDIS DAMBIS
(22.09.1967.–30.11.2023.);

ALOIZS ROSKOŠS
(01.01.1937.–05.12.2023.);

SKAIDRĪTE IRENA KUKJĀNE
(13.06.1944.–06.12.2023.);

SERGEJS IĻJINS
(29.08.1962.–09.12.2023.);

DZIDRA GARNELE
(11.04.1936.–10.12.2023.);

VALDIS RUDZĀTS
(19.01.1941.–18.12.2023.);

ZENTA VOLKOVA
(01.01.1927.–20.12.2023.);

RASMA REISS
(11.10.1933.–29.12.2023.);

EDĪTE DOMKA
(15.01.1948.–29.12.2023.);

IMANTS PUTNS
(19.10.1966.–01.01.2024.);
VALDA TIMERMANE

(18.02.1951.–03.01.2024.).

Saulkrastu novada 
Dzimtsarakstu nodaļas 

ziņas par jaundzimušajiem 
2023. gada decembrī.

Ir pilna lielā pasaule 
ar lieliem brīnumiem,
Un arī mēs, tie maziņie, 
nu piederam pie tiem!
Saulkrastu novada
iedzīvotāju saimei 
pievienojušies 
2 jaundzimušie: 
ADELĪNA un EVERTS. 
Sirsnīgi sveicam 
jaundzimušo vecākus!

Saulkrastu novada 
pašvaldība nozīmīgajā 
dzīves jubilejā janvārī  

sveic novadniekus:
Birutu Maigu Gruntmani,

Mirdzu Ozolu,
Uldi Bērziņu,

Jefimiju Dukaļevu,
Annu Stradi, 
Annu Traču,
Daci Grantu,

Emeritu Kudiku,
Tatjanu Kuprijanovu,

Pēteri Lomonovski,
Pārslu Viziņu.

Saulkrastu novada bibliotēkas 
filiāļu „Pabaži” un „Sēja” 

apmeklētājiem piedāvātās izstādes 
FILIĀLBIBLIOTĒKĀ 
„PABAŽI”
LITERĀRĀ IZSTĀDE:
 � „Visu mūžu savu ligzdu viju”. 

Rakstniecei Dzintrai Žuravskai – 
85 (1939). 

FILIĀLBIBLIOTĒKĀ „SĒJA”
LITERĀRĀ IZSTĀDE: 
�  „Čukstu gaitas”. 1. janvārī 

dzejniekam un atdzejotājam 
Klāvam Elsbergam – 65 
(1959–1987).

TEMATISKĀS IZSTĀDES: 
�  24. janvārī baletdejotājai 

Janīnai Pankratei – 100
 (1924–1997).

�  20. janvāris – 1991. gada 
barikāžu aizstāvju atceres 
diena. „Tās barikāžu gaišās 
naktis”.

Saulkrastu novada 
bibliotēka ēkas 
renovācijas laikā 
pakalpojumus sniedz 
Saulkrastu 
Tūrisma informācijas 
centrā Ainažu ielā 13b 
darba dienās no 
plkst. 9.00 līdz 17.00. 
Tālruņi uzziņām: 
67951502, 25767667.

Pasākumu 
afiša janvārī 
un februārī
�  13. janvārī plkst. 9.00 

Saulkrastu sporta centrā 
Saulkrastu volejbola  
turnīra 1. kārta. Dalības 
maksa 30 EUR no komandas.

�  13. janvārī plkst. 18.00 
Barikāžu laika atceres  
pasākums „Brīvības ceļš” 
pie Sējas kultūras nama. Pie 
ugunskura ar barikāžu laikā pie-
redzēto dalīsies fotovēsturnieks 
Pēteris Korsaks, liecības par tā 
laika notikumiem lasīs skolotāja 
Ligita Šleiere. Ieeja ir bez maksas.

�  19. janvārī plkst. 19.00 Sējas 
kultūras namā Gundara 

  Āboliņa un Andreja 
  Osokina literāri muzikāla 

kompozīcija „Sajūtu spēles”, 
kurā mūzika un dzeja, klavieru 
skaņa un cilvēka balss veido 
dialogu, kas atstāj uz skatītājiem 
neatkārtojamu iespaidu. Biļetes 
10 EUR, pieejamas E-kase.lv,  
koncerta dienā Sējas kultūras 
namā. 

�  20. janvārī plkst. 9.30 
Saulkrastu sporta centrā volej-
bola čempionāta „Sitam 
bumbu” 5. posms. Dalība bez 
maksas.

�  20. janvārī plkst. 14.00 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
folkloras kopas „Dvīga” 
15 gadu jubilejas koncerts 
„Cauri gadiem un gads-
kārtām”. Koncerta programma 
caurvīs latviešu gadskārtas 
dziesmās un rotaļās. Ieeja bez 
maksas.

�  20. janvārī plkst. 18.00 pie 
kultūras nama „Zvejniekciems” 
notiks Barikāžu piemiņas 
pasākums „Barikāžu stāsti”. 
„Tie paši senie latvieši... uguns-
kuri un sviestmaizes” – tiksimies 
pie 1991. gada barikāžu atmiņu 
ugunskura. Būs dzīva uguns, 
sviestmaizes kā pirms 33 ga-
diem, uz ugunskura vārīta tēja, 
bet pats galvenais – latviešu 
spēka dziesmas un videostāstā 
iemūžinātas barikāžu dalībnieku 
atmiņas. Ieeja bez maksas.

�  20. janvārī plkst. 20.00 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
dokumentālā filma par 
1991. gada barikādēm Rīgā 

„Tēvu barikādes”. Režisors 
Zigurds Vidiņš.

�  1. februārī plkst. 20.00 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
Rūdolfa Kugrēna stand-up 
komēdija „Turpinājums”. 
Biļetes bezrindas.lv.

�  2. februārī plkst. 19.00 
Sējas kultūras nama Torņa zālē 
etnogrāfisks piedzīvojums, 
lekcija „Kas ir senlatviešu 
svētki Meteņi un tradīci-
jas”. Lektore Dr. biol., Mg. phil. 
A. Rancāne. Ieeja ir bez maksas.

�  3. februārī plkst. 9.00 
Saulkrastu sporta centrā 
Saulkrastu volejbola  
turnīra 2. kārta. Dalības 
maksa 30 EUR no komandas.

�  10. februārī plkst. 9.30 
Saulkrastu sporta centrā  
volejbola čempionāta 
„Sitam bumbu” 6. posms. 
Dalība bez maksas.

�  10. februārī plkst. 18.00 
Sējas kultūras namā Stīgu 
kvarteta JUNO koncerts 
„Dvēseles un mīlestības 
meklējumos”. Ieeja koncertā 
5 EUR.

�  15. februārī plkst. 19.00 
kultūras namā „Zvejniekciems” 
attiecību komēdija  
„Rabarberu vīns”. Komēdija 
par divu kaimiņpāru spēlītēm  

  latviešu stilā. Zane Daudziņa, 
Kristīne Nevarauska, Ģirts 
Ķesteris un Lauris Subatnieks. 
Biļetes 15 EUR, 20 EUR, 25 EUR 
bilesuparadize.lv.

Saulkrastu uzņēmēju biedrība līdz 
20. janvārim pagarina akciju „Saulkrastu 
novads Ukrainai, 2”, lai uz Ukrainu varētu 

sūtīt lielāku atbalstu
Konts naudas ziedojumiem:
Saņēmējs: 
„Saulkrastu uzņēmēju biedrība”
Konta numurs: 
LV35HABA0551043728636
Maksājuma mērķis: 
Labdarības akcijai „Saulkrastu 
novads Ukrainai, 2”

Ziedojot mantas un preces, 
lūdzu pārliecinieties par 
ziedoto mantu kvalitāti. 
Nepieciešami ģeneratori, 
Powerbankas, siltas adītās 
ziemas zeķes, mazās gāzes 
plītiņas ēdiena gatavošanai, 
konservi, šokolādes batoniņi.

Kopā par brīvu Ukrainu!


